令和 6 年 10 月
関係団体各位

中央区立社会教育会館

令和 6 年度 サークル体験ウィーク

募集要項

 中央区立社会教育会館では、日頃、会館で活動しているサークルの皆様が、活動の魅力を伝え、学びの輪を広げ
ることを目的として「サークル体験ウィーク」を実施します。つきましては、下記の通り参加サークルを募集いた
します。皆様のご参加をお待ちしております。

記

１【主 催】

２【趣旨・目的】

３【実 施 期 間】

４【会 場】

５【参 加 対 象】

６【内 容】

７【広    報】

８【そ の 他】

９【応 募 方 法】

10【応 募 締 切】

中央区立社会教育会館

新しい仲間を募集中のサークルが、日ごろの活動を公開します。体験やミニ発表会等を

通して、サークル活動の魅力を伝え、学びの輪を広げることを目的とし、地域の相互交流

の場をつくり、社会教育の振興を図ります。

令和 7年 3月 24日(月)～3月 30日(日) 9時～21時

築地社会教育会館・日本橋社会教育会館・月島社会教育会館・アートはるみ

中央区社会教育関係登録団体および一般登録団体

活動を公開し、希望者に活動へ参加・体験・見学していただきます。

※活動公開日当日の施設使用料は、無料です。（予約は会館職員が行います）

社会教育会館でポスター・チラシを作成し、周知します。

※サークル体験ウィーク広報用に、サークル活動写真および PR動画の撮影にご協力を

お願いいたします。撮影が難しい場合はお申し出ください。

●体験会実施中は、案内係としてサークルの会員が 2 名以上は常駐するようにしてください。

●体験会の時間は、準備、片付けを含みます。

●内容は、活動体験またはミニ発表会等とし、見学のみの実施は不可とします。

●会場の定員を遵守してください。（サークルの会員と体験会参加者を合わせて定員に収め

てください。）

①窓口・FAX：応募用紙及び体験プランにご記入の上、各社会教育会館窓口もしくは FAX にて

ご提出をお願いします。

②W E B 応 募：下記、各申し込みフォームからお申し込みください。

       築地社会教育会館      日本橋社会教育会館     月島社会教育会館

●募集要項および応募用紙は各社会教育会館にて配布しています。HP からもダウンロード可能です。

令和 6年 11月 30日(土) 必着

お申し込み後のスケジュール

12月

2月

3月 24日(月)～30日(日)

お問い合わせ

築地社会教育会館 （担当：尾澤）       電話：03-3542-4801  FAX：03-3542-3696

日本橋社会教育会館（担当：久保）       電話：03-3669-2102  FAX：03-3669-2720

月島社会教育会館・アートはるみ（担当：春名）  電話：03-3531-6367  FAX：03-3531-6369

実施日時・部屋割の決定、会館職員が団体チラシを作成（その後、ご連絡します。）

団体チラシ配布・サークル体験ウィーク開催ポスター掲示

ホームページ・区報（3/1号）・掲示板等に開催案内を掲載

サークル体験ウィーク実施